



Comptes de l'exercice clos au 31.12.2007 :

**Chiffre d'affaires + 30,2%**  
**Résultat opérationnel + 72%**  
**Résultat net +77%**  
**Dividende : +67%**

*Accélération de la croissance et de la rentabilité*

*Prévision de chiffre d'affaires et de résultat net 2007 dépassée respectivement de 17% et de 33% par rapport aux chiffres présentés à l'entrée sur Alternext en 2006*

*Confiance en l'avenir*

En milliers d'euros – Normes IFRS	31/12/2007	31/12/2006	31/12/2005	2007 / 2006
Chiffre d'affaires	<b>124.720</b>	95.770	82.816	+ 30,2%
<i>Evolution</i>	<b>+30,2%</b>	+ 15,6%	+ 15,4%	
Résultat opérationnel	<b>5.358</b>	3.116	2.038	+72 %
<i>Marge opérationnelle</i>	<b>4,2%</b>	3,3%	2,5%	
Résultat avant impôt	<b>4.704</b>	2.582	1.397	+82,2 %
Résultat net part du Groupe	<b>3.493</b>	1.973	973	+77 %
<i>Marge nette</i>	<b>4.35%</b>	2,1%	1,2%	
Capitaux propres (1)		12.146	5.171	+23%
Dettes financières (2)	<b>14.973</b>	10.364	10.649	+23%
Trésorerie (3)	<b>12.716</b>	4.885	723	
Endettement net (2)-(3) = (4)	<b>4.051</b>	5.479	9.926	
<i>Gearing (4) / (1)</i>	<b>0,58</b>	0,45	1,92	

#### Exercice 2007

- > Le chiffre d'affaires consolidé au 31 décembre 2007 atteint 124,7 M€, en progression de 30,2% par rapport à 2006, en raison notamment de l'intégration sur 6 mois de six croissances externes réalisées sur l'exercice (MB SERVICES SAS, BAT SA, BAT PROVENCE SARL et le Groupe PEMSA SA) en dehors de PEMSA, dont les titres ont été acquis à 86,5%, les autres titres ont été acquis à 100%. A périmètre constant, l'activité s'inscrit en hausse de 11,5%. Le chiffre d'affaires Export progresse de 92% et représente 25,6% du chiffre d'affaires consolidé (17,1% en 2006).
- > Le résultat opérationnel augmente de 72% essentiellement en raison de (i) la bonne maîtrise des charges de personnel qui représentent 88,9% du chiffre d'affaires consolidé en 2007 à comparer à 89,1% en 2006 et (ii) à l'amélioration des marges conjuguée à une modification du calcul des cotisations sociales. La marge opérationnelle ressort en hausse de 0,9 point pour s'établir à 4,2% du chiffre d'affaires consolidé. Le résultat net part du Groupe atteint 3,5M€ (+77%).
- > Les capitaux propres avant répartition s'élèvent à 14,9 M€, la trésorerie disponible est de 4 M€, le ratio d'endettement net est maîtrisé ; il s'élève temporairement en raison des croissances externes menées.

### **Dividendes**

D.L.S.I. proposera à la prochaine assemblée générale du 25 juin 2008 la distribution d'un dividende de 0,50 € par action, soit un taux de distribution de 36%, supérieur à celui initialement envisagé de 25%.

### **Perspectives 2008**

Le Groupe prévoit pour le premier trimestre, une croissance à deux chiffres.

La rentabilité progressera sous l'effet (i) des acquisitions 2007 en année pleine (ii) du développement interne du réseau (iii) de la poursuite des prestations de « placement » en CDD et CDI maintenant ouvertes à DLSI depuis la loi Borloo de 2005 (iv) des relais de croissance qu'apportent ses filiales en Europe (Luxembourg, Allemagne, Suisse, Pologne).

Fort de l'acquisition depuis le début de l'année des Sociétés Elite Intérim et Europe Technique 3000 à Paris, de la création de la Société Marine Intérim dont l'agence est à Saint-Nazaire, de la création d'une filiale en Pologne (Gliwice), le Groupe continue son expansion et étudie différentes opportunités de croissance externe.

Les nouvelles perspectives pour l'année 2008 seront actualisées le 29 mai 2008 lors de la communication du Chiffre d'Affaires du premier trimestre.

D.L.S.I. : 1<sup>er</sup> groupe de travail temporaire indépendant en région Nord-Est, menant une couverture territoriale progressive et déterminée en France et en Europe - ISIN FR0010404368 – MNEMONIQUE : ALDLS

Pour toute information : Raymond Doudot / Jean-Marie Nantern : 03 87 88 12 80 - Industrie, Bourse, International : 01 45 00 26 26